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Številka:  900-9/2018 

Datum:  26. 5. 2022 

 

SKRAJŠAN ZAPIS 

24. redne seje Odbora za proračun in finance, 

ki je bila v torek, 24. 5. 2022, ob 17.00 

v sejni sobi Občine Jesenice, Cesta železarjev 6, Jesenice 

 

PRISOTNI ČLANI ODBORA:  
Boris GRILC, Maja RAZINGAR, Edina DŽAMASTAGIĆ, mag. Božena RONNER, Urška HABJAN, Igor ARH in 
dr. Adis MEDIĆ 
 
OSTALI PRISOTNI:  
dr. Gregor HUDRIČ – direktor občinske uprave, Marko MARKELJ – direktor Komunalne direkcije, Igor 
ARH – poveljnik Občinskega štaba civilne zaščite, Petra JERAS, David PERKO, Iztok ŠTRUKELJ – Arriva 
d.o.o., Robert PAJK – direktor ENOS OTE, d.o.o., Uroš BUČAR – direktor Javnega komunalnega podjetja 
JEKO, d. o. o., Tea ULAGA – Publicus d.o.o. in Mojca LEVSTIK – Kabinet župana 
 
Predlogov za spremembo dnevnega reda ni bilo, zato je predsednik Odbora v potrditev predlagal 
naslednji 
 
DNEVNI RED: 
1. Potrditev besedila skrajšanega zapisa s poročilom o sprejetih sklepih na 23. redni seji Odbora za 

proračun in finance, ki je bila 28. 3. 2022 
2. Potrditev besedila skrajšanega zapisa s poročilom o sprejetih sklepih na 2. izredni seji Odbora za 

proračun in finance, ki je bila 5. 5. 2022 
3. Predlog Sklepa o ukinitvi statusa javnega dobra 
4. Predlog Načrta ravnanja s premičnim premoženjem za leto 2022 – Načrt pridobivanja premičnega 

premoženja – PRVA DOPOLNITEV 
5. Predlog programa dela na področju zaščite in reševanja v občini Jesenice za leto 2022 s poročilom 

za leto 2021 
6. Poročilo o izvajanju koncesionirane dejavnosti javnega mestnega prometa in šolskih prevozov na 

območju občine Jesenice v letu 2021 
7. Poročilo o poslovanju in izvajanju gospodarske javne službe oskrbe s toploto na območju občine 

Jesenice za leto 2021 
8. Letno poročilo družbe Ekogor d.o.o. za leto 2021 
9. Informacija o Letnem poročilu JEKO, d.o.o., Jesenice za leto 2021 
10. Vprašanja in pobude 
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GLASOVANJE: PRISOTNIH - 7 
           ZA – 7 

 
Dnevni red je bil sprejet. 
 
 

TOČKA 1: 

POTRDITEV BESEDILA SKRAJŠANEGA ZAPISA S POROČILOM O SPREJETIH SKLEPIH NA 23. REDNI SEJI 

ODBORA ZA PRORAČUN IN FINANCE, KI JE BILA 28. 3. 2022 

 
Razprave in pripomb ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
 
SKLEP: 
Potrdi se skrajšan zapis 23. redne seje Odbora za proračun in finance, ki je bila 28. 3. 2022. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7 

            ZA – 7 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TOČKA 2: 

POTRDITEV BESEDILA SKRAJŠANEGA ZAPISA S POROČILOM O SPREJETIH SKLEPIH NA 2. IZREDNI SEJI 

ODBORA ZA PRORAČUN IN FINANCE, KI JE BILA 5. 5. 2022 

 
Razprave in pripomb ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
 
SKLEP: 
Potrdi se skrajšan zapis 2. izredne seje Odbora za proračun in finance, ki je bila 5. 5. 2022. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH – 7 

            ZA – 7 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TOČKA 3: 

PREDLOG SKLEPA O UKINITVI STATUSA JAVNEGA DOBRA 

 
Uvodno obrazložitev je podal Marko Markelj. 
 
Razprave ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
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SKLEP: 
Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme predlog 
Sklepa o ukinitvi statusa javnega dobra – nepremičninam s parc. št. 723/3, 723/20 in 723/21 vse k. 
o. 2176 – Blejska Dobrava. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 7 

            ZA – 7 
 

Sklep je bil sprejet. 
 
 

TOČKA 4: 

PREDLOG NAČRTA RAVNANJA S PREMIČNIM PREMOŽENJEM ZA LETO 2022 – NAČRT PRIDOBIVANJA 

PREMIČNEGA PREMOŽENJA – PRVA DOPOLNITEV 

 
Uvodno obrazložitev je podal dr. Gregor Hudrič. 
 
Boris Grilc je povedal, da je bila postavitev WC-ja na Blejski Dobravi nujno potrebna. 
 
Druge razprave ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
 
SKLEP: 
Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme Načrt 
ravnanja s premičnim premoženjem za leto 2022, ki vsebuje Načrt pridobivanja premičnega 
premoženja za leto 2022 – PRVA DOPOLNITEV. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 7 

            ZA – 7 
 

Sklep je bil sprejet. 
 
 

TOČKA 5: 

PREDLOG PROGRAMA DELA NA PODROČJU ZAŠČITE IN REŠEVANJA V OBČINI JESENICE ZA LETO 2022 

S POROČILOM ZA LETO 2021 

 
Uvodno obrazložitev je podal Igor Arh. 
 
Razprave ni bilo, zato je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
 
SKLEP: 
Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da sprejme predlog 
Programa dela na področju zaščite in reševanja v občini Jesenice za leto 2022 s poročilom za leto 
2021. 
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GLASOVANJE: PRISOTNIH - 7 
           ZA – 7 
 

Sklep je bil sprejet. 
 
 

TOČKA 6: 

POROČILO O IZVAJANJU KONCESIONIRANE DEJAVNOSTI JAVNEGA MESTNEGA PROMETA IN ŠOLSKIH 

PREVOZOV NA OBMOČJU OBČINE JESENICE V LETU 2021 

 
Uvodno obrazložitev sta podala Marko Markelj in Iztok Štrukelj. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Dr. Adis Medić: 
V poletnih mesecih, ko ni šolarjev, je število potnikov nekoliko zmanjšano. Glede na pričakovano 
prometno gnečo v smeri predora Karavanke, ga zanima, ali je podjetje Arriva opravilo kakšne razgovore 
z DARS-om, ter ali v podjetju razmišljajo o kakšnih drugih linijah z manjšimi avtobusi. Občina je uredila 
novo cesto od Lidla proti gasilskemu domu, kar pomeni, da bi od bolnice in naprej po Prešernovi cesti 
lahko velik del mesta prevozili po vzporedni cesti. Morda bi bilo smiselno vzpostaviti začasne vmesne 
postaje in dve liniji mestnega prometa speljati po tej trasi, da bi se izognili zastojem na regionalni cesti.  
 
Iztok Štrukelj: 
Podjetju je v interesu, da je konkurenčno, in če avtobusi stojijo v zastoju z drugimi vozili, potem niso 
konkurenčni. Razgovori z DARS-om sicer niso potekali, se bo pa v sodelovanju s koncedentom vsekakor 
preučila pobuda za vzpostavitev alternativne linije mestnega prometa, ki bi omogočala, da bodo 
avtobusi hitrejši in ne bodo stali v prometnih zastojih. 
 
Mag. Božena Ronner: 
V poročilu je navedeno, da se v bodoče ponovno pričakuje povečanje števila potnikov. Zanima jo, 
kakšna je projekcija glede sprememb cen vozovnic, glede na to, da cene goriv še kar naprej naraščajo. 
 
Iztok Štrukelj: 
Zaenkrat ni pripravljenih nobenih projekcij v smeri dviga cen vozovnic, kajti trend v Sloveniji je trenutno 
ravno nasproten. Ministrstvo za infrastrukturo izrazito znižuje cene vozovnic, saj so od 1. 7. 2021 znižali 
cene vikend vozovnic za 75 %, uvedli pa so tudi nove družinske vozovnice, ki so ravno tako do 75 % 
cenejše. 
Kakršnokoli zviševanje cen ima neposreden vpliv na znižanje dostopnosti oz. zmanjšuje število 
uporabnikov. Da bi pokrili vse stroške, bi cene morali povišati tudi do 60 %, kar pa ni razumsko, če se 
želi spodbujati uporabo javnega potniškega prometa, zato v tem trenutku ni sprejete nobene odločitve 
v smeri, da bi večje breme prevalili na uporabnike. 
 
Igor Arh: 
Občina Jesenice ima sklenjeno koncesijsko pogodbo, ki pa se bo kmalu iztekla in jo bo potrebno 
obnoviti. Zanima ga, ali bo zaradi novih razmerij med prevozniki in državo, sploh še potrebno 
koncesijsko razmerje z Občino Jesenice, saj država počasi prevzema v svojo pristojnost relacije glede 
prevozov, zmanjševanja vplivov na okolje, ipd. 
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Iztok Štrukelj: 
Dosedanja Vlada RS je sprejela kar nekaj dobrih ukrepov za potniški promet. Trenutno je še vedno 
odprt razpis, ki med drugim predvideva, da bi npr. linija, ki poteka na Blejsko Dobravo lahko prešla na 
gospodarsko javno službo, katere cilj je, da povezuje sosednja naselja. V tem delu bi skupaj z Občino 
Jesenice lahko dosegli, da bi država prevzela en del bremen, ki jih ima Občina zaradi večjega standarda. 
Nova zakonodaja, ki je bila sprejeta, predvideva ustanovitev Družbe za upravljanje javnega potniškega 
prometa, na katero pa bo lahko posamezna občina s sklenitvijo ustrezne pogodbe prenesla tudi 
upravljanje mestnega prometa.  
Po drugi strani pa se pričakuje tudi dodatne spodbude nove Vlade RS, ki je znana po svoji usmerjenosti 
v trajnostno poslovanje oz. v trajnostno okolje. 
 
Edina Džamastagić: 
Na nekaterih linijah avtobusi večkrat vozijo skoraj prazni, zato jo zanima, ali bo posodobitev voznega 
parka šla tudi v to smer, da se bodo kupovala manjša, bolj ekonomična vozila. 
 
Iztok Štrukelj: 
Zaradi kapacitet največja vozila vozijo na progi 1, na ostalih linijah pa vozijo tudi drugačna vozila. 
Velikost vozil vpliva predvsem na porabo goriv, vendar pa manjša vozila niso primerna v situacijah, ko 
se kombinira še šolske prevoze, kajti takrat je potnikov več. 
Pri posodobitvi voznega parka gre predvsem zato, da se zamenjajo vozila, ki uporabljajo fosilna goriva, 
z vozili na alternative vire (elektrika, vodik, ipd.). V tem smislu so za lokalne skupnosti na voljo tudi 
spodbude Eko sklada. 
 
Marko Markelj: 
Koncesijska pogodba se izteče 30. 6. 2022, zato s koncesionarjem potekajo dogovori za podaljšanje 
koncesijskega obdobja za eno leto, kar ta pogodba tudi omogoča. Glede na letna poročila je evidentno, 
da po obstoječem sistemu mestnega potniškega prometa na Jesenicah v bodoče verjetno ne bo 
mogoče izvajati, zato bo potrebno spremeniti odlok in na novo določiti pogoje za izvajanje mestnega 
potniškega prometa. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
 
SKLEP: 
Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da se seznani s Poročilom 
o izvajanju koncesionirane dejavnosti javnega mestnega prometa in šolskih prevozov na območju 
Občine Jesenice v letu 2021, ki ga je pripravilo podjetje ARRIVA, družba za prevoz potnikov, d.o.o., 
Ulica Mirka Vadnova 8, Kranj.  
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 7 

           ZA – 7 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TOČKA 7: 

POROČILO O POSLOVANJU IN IZVAJANJU GOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE OSKRBE S TOPLOTO NA 

OBMOČJU OBČINE JESENICE ZA LETO 2021 

 
Uvodno obrazložitev sta podala Marko Markelj in Robert Pajk. 
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V razpravi so sodelovali: 
 
Igor Arh: 
Problematika ogrevanja je bila v lanskem letu večkrat izpostavljena. Sam razvoj dogodkov zahteva 
različne pristope tako pri izkoristkih, kot tudi pri iskanju drugih alternativnih virov energije, z namenom, 
da se ohrani čim nižja cena oz. da se zagotovi neka bolj stalna cena, ki bo vnaprej poznana. 
Zanima ga, kakšne aktivnosti se lahko izvedejo v zvezi z gospodinjskim in poslovnim odjemom. 
Dani so bili predlogi, da je potrebno upoštevati energetske sanacije večstanovanjskih stavb in 
spremembe na toplotnih postajah. Vse te zadeve lahko olajšajo delo koncesionarju in tudi olajšajo 
pogled za odjemalce, saj je bilo nezadovoljstvo predvsem odraz nejasnosti, ki niso bile dobro 
pojasnjene. 
Rečeno je bilo, da se bo poskušalo skupaj z upravniki usklajevati oz. preverjati dejansko porabo po 
objektih. Zanima ga, ali je bilo to že narejeno. 
V lanskem letu, ko se je spodbujalo uporabnike, da so čim bolj varčni pri porabi, je bil izkoristek omrežja 
višji, kot v preteklem letu. Zanima ga, kaj je vplivalo na višji izkoristek. 
 
Robert Pajk: 
Vsak objekt ima na vhodu števec, ki pokaže koliko toplote je prišlo v objekt. Na navade stanovalcev v 
posameznih objektih in na porabo distributer, razen z ozaveščanjem in informiranjem, ne more 
vplivati. Kljub temu, da je distributer vse to izvedel, je bil nakup v letu 2021 cca. 38.000 MWh, leta 2020 
pa približno 33.000 MWh. Veliko vlogo pri tem ima tudi vreme, kajti v letu 2021 so bila obdobja mrzlega 
vremena v obeh delih kurilne sezone veliko daljša, kot pa v letu 2020. 
Za razdelitev stroškov po posameznih odjemalcih obstaja pravilnik, ki to razdelitev predpisuje. V letu 
2021 sta to večkrat preverjala tržni in energetski inšpektorat, vendar napak ni bilo zaznanih. Vse 
reklamacije, ki so bile tudi javljene na inšpektorate, so bile večinoma posledica nerazumevanja 
razdelitve stroškov porabljene toplote. Ko so bili računi in pravilnik dodatno pojasnjeni, tudi reklamacij 
s tega vidika ni bilo več. Kljub temu, da so bile zadnje tri mesece cene res visoke, bistvenega porasta 
neplačnikov v letu 2021 ni bilo. 
Cena stanovanjskega in poslovnega odjema je na Jesenicah že od leta 2014 enaka. Isto velja za ceno 
priključne moči, ki je na Jesenicah enaka že od leta 1992. Cena je 1,12 EUR/kW, kar je najnižja cena 
obračunske moči v Sloveniji. Obračunska moč od leta 2014 pada, kar pomeni, da je sredstev za 
opravljanje dejavnosti vedno manj. 
Izkoristek omrežja v letu 2021 je bil posledica vlaganj v distribucijsko omrežje in krajših prehodnih 
obdobij, v katerih je bila temperatura neugodna za tako dolg sistem, kot je na Jesenicah. Daljše kot je 
namreč obdobje s temperaturami med 0 in 5 OC , večje so izgube na trasi in posledično je slabši tudi 
izkoristek. 
Vsi večstanovanjski objekti, ki so bili energetsko sanirani po letu 2016, bi morali imeti ponovno 
izračunane korekcijske faktorje na merilnih inštrumentih. To je naloga lastnikov, vendar pa večinoma 
ni bila izvedena, zato sedaj prihaja tudi do nerazumljivih razlik pri porabi. Te storitve že vsaj deset let 
opravlja npr. Dominvest. 
V pripravi je Lokalni energetski koncept občine Jesenice, v katerem bo lokalna skupnost določila okvire 
za uporabo obnovljivih virov energije za proizvodnjo toplote v sistemu daljinskega ogrevanja. 
 
Dr. Adis Medić: 
Zanima ga, kaj občani lahko pričakujejo v novi kurilni sezoni. Zanima ga tudi, ali ima ENOS zakupljene 
kaj energije, ali je popolnoma odvisen od plina ter ali so na voljo tudi kakšni drugi energenti. 
Poletni čas se običajno izkoristi za vzdrževalna dela, zato ga zanima, ali se bodo na trasi izvajala 
vzdrževalna dela na tistih odsekih, kjer so izgube največje. 
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Robert Pajk: 
Za investicijsko vzdrževanje v poletnih mesecih je vsako leto na razpolago približno 280.000 EUR 
sredstev iz naslova amortizacije. Od leta 2014 dalje so bila vsako leto ta sredstva večinoma porabljena 
za obnovo vročevodnega omrežja. Trenutno se izvaja izdelava nove trase pri Zdravstvenem domu 
Jesenice, potem pa se bo nadaljevalo z menjavo vročevoda od sredine priključka za OŠ Toneta Čufarja 
do prečkanja ceste proti Cesti Cirila Tavčarja.  
Vprašanje o zakupljeni energiji bi morali nasloviti na proizvajalca toplote. Na Jesenicah je možna 
uporaba tudi kurilnega olja, vendar cen za jesenske mesece sedaj ni mogoče napovedati, saj se celo 
napoveduje, da bodo cene za MW kateregakoli energenta med seboj izenačene. 
 
Dr. Gregor Hudrič: 
V zvezi s problematiko ogrevanja so na spletni strani Občine Jesenice objavljeni vsi zapisniki in vsa dana 
pojasnila. Iz objavljenih dokumentov je razvidno, da je bilo s predstavniki etažnih lastnikov in 
upravnikov izvedenih več sestankov. Na zadnjem sestanku so bili upravniki še posebej opozorjeni na 
izračun korekcijskih faktorjev, ki bo pripomogel, da bo porazdelitev znotraj večstanovanjskih objektov 
bolj pravična, kot pa je sedaj. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
 
SKLEP: 
Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da se seznani s Poročilom 
o poslovanju in izvajanju gospodarske javne službe oskrbe s toploto na območju Občine Jesenice za 
leto 2021, ki ga je pripravilo podjetje ENOS OTE, d.o.o. 
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 7 

           ZA – 7 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TOČKA 8: 

LETNO POROČILO DRUŽBE EKOGOR D.O.O. ZA LETO 2021 

 
Uvodno obrazložitev sta podala Marko Markelj in Tea Ulaga. 
 
V razpravi so sodelovali: 
 
Igor Arh: 
Pogodba s Salonitom Anhovo omogoča prevzem lahke frakcije v količini 8.000 ton letno. Zanima ga, ali 
je ta pogodba sklenjena samo za leto 2022 ter zakaj se iz zalog potem ni odpeljalo 8.000 ton, če 
pogodba to omogoča.  
Glede odločbe inšpektorata v zvezi z naloženo lahko frakcijo je navedeno, da je kurilna vrednost 
bistveno zmanjšana, ter da bo potrebna ponovna obdelava teh odpadkov, pri čemer bo nastala 
določena količina odpadkov, ki jih bo potrebno odložiti na deponijo Mala Mežakla. Zanima ga, kakšen 
bo ta delež in koliko bo zmanjšal skupno količino odpadkov na Mali Mežakli. 
Zanima ga, ali se dodatne količine brezplačno odlagajo na deponijo Mala Mežakla in kako se bo 
ugotavljalo, koliko količin je odloženih iz občine Jesenice in koliko iz ostalih občin. 
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Tea Ulaga: 
Pogodba s Salonitom Anhovo je bila sklenjena v začetku leta 2020 in velja do konca leta 2022. Pogodba 
omogoča oddajo lahke frakcije v količini 8.000 letno. V letu 2021 je bilo odpeljanih več kot 8.000 ton, 
in sicer približno 6.000 ton iz tekoče obdelave in 5.000 ton iz zalog.  
Lahka frakcija je začasno skladiščena na občinskem zemljišču že od leta 2017. V vsem tem času so se v 
odpadkih začeli spontani biološki procesi razgradnje, zaradi česar je lahka frakcija izgubila na kvaliteti 
in ne dosega kurilne vrednosti kakršno bi morala. Izpostavljenost vremenskim vplivom je doprinesla 
tudi k temu, da je v odpadkih veliko vode, in zaradi tega je bilo s strani družbe Salonit Anhovo tudi 
nekaj zavrnitev, saj frakcija ni ustrezala kvaliteti za sežig. Iz navedenih razlogov se je začelo s ponovno 
obdelavo odpadkov, da se je sploh uspelo zagotoviti kvaliteto, ki je zadostila potrebam prevzemnikov. 
Tudi inšpektorica je ugotovila, da je zelo majhen delež teh odpadkov še primeren za sežig, zato je bilo 
najbolj racionalno, da se ti odpadki prekvalificirajo v mešane komunalne odpadke in ponovno obdelajo. 
Po obdelavi ostane približno 30 % odpadkov, ki so primerni za odlaganje na odlagališče.  
Delež po posameznih občinah se določi na osnovi masnih tokov. Na podlagi vhodnih podatkov se 
potem procentualno izračuna kolikšen delež odpade na občino Jesenice ter se potem za ta delež izstavi 
tudi račun. 
 
Boris Grilc: 
Zanima ga, koliko zalog je bilo dejansko odpeljanih iz občinskega zemljišča.  
 
Tea Ulaga: 
5.000 ton odpadkov je bilo dejansko odpeljanih na sežig. Od teh količin odpadki niso bili odloženi na 
odlagališče, ker je bila inšpekcijska odločba izdana šele naknadno.  
 
Marko Markelj: 
Za vse prevzete odpadke so izdani tudi evidenčni listi, tako da zavrnjeni odpadki niso všteti v količino 
5.100 ton. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
 
SKLEP: 
Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da se seznani z Letnim 
poročilom družbe EKOGOR d.o.o. za leto 2021.  
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 7 

           ZA – 6 
      PROTI - 0 
 

 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TOČKA 9: 

INFORMACIJA O LETNEM POROČILU JEKO, D.O.O., JESENICE ZA LETO 2021 

 
Uvodno obrazložitev sta podala Marko Markelj in Uroš Bučar. 
 
V razpravi so sodelovali: 
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Igor Arh: 
Poslovno poročilo je vsako leto zelo lepo pripravljeno. Zanima ga, zakaj se podatki, ki so navedeni v 
poročilu, razlikujejo od podatkov, ki so navedeni v poročilu Ekogorja. 
Smiselno bi bilo, da bi bili v poslovnem poročilu prikazani podatki o količini in prihodkih iz naslova 
odložene težke frakcije, ki jo je Ekogor odložil na deponijo Mala Mežakla. 
Zanima ga, zakaj je rezultat poslovanja pri dejavnosti ravnanja z odpadki za občino Jesenice negativen, 
po drugi strani pa je rezultat iz tega naslova dober pri tržni dejavnosti. 
Omenjeno je bilo tretje odlagalno polje, zato ga zanima, kdaj se načrtuje, da se bo lahko začelo z 
odlaganjem na tem delu deponije oz. kdaj bo trenutno odlagalno polje polno, predvsem z vidika 
dodatno odloženih količin od ponovne obdelave lahke frakcije. 
Zanima ga, ali se je pri dejavnosti oskrbe s pitno vodo kaj razmišljalo o izgubah na trasi ter o tem, kdaj 
bo možno te izgube sanirati. 
 
Uroš Bučar: 
V letnem poročilu JEKA so prikazane vse odložene količine odpadkov, od katerih je samo del od 
Ekogorja. Zaradi racionalnega gospodarjenja z odlagalno površino, so se v letu 2022 že v začetku leta 
predpisale kvote, ki veljajo tudi za Ekogor. Do seje Občinskega sveta lahko pripravi tudi konkretne 
podatke o količinah odpadkov, ki jih je odložil Ekogor, ter o vrednostih tega odlaganja. 
Pri rezultatu na dejavnosti ravnanja z odpadki gre za računovodski izkaz. Cena je enotna za javno službo 
in za tržno dejavnost, s tem, da se tržna dejavnost prikazuje izključno iz naslova tistega dela, ki se lahko 
formira mimo javnega dela, npr. za azbestne odpadke. Je pa revizor predlagal, da se v bodoče to vodi 
enotno, s tem da se po določenih odstotkih oz. faktorjih razdeli na posamezno občino. 
Vloga in projektna dokumentacija za tretje odlagalno polje sta bili že posredovani na Ministrstvo za 
okolje in prostor. Obljubljeno je bilo, da se prvi odziv lahko pričakuje nekje v začetku meseca junija.  
Pri oskrbi s pitno vodo je evidentno, da prihaja do izgub na trasi. Nov operativni program oskrbe s pitno 
vodo za Slovenijo te izgube opredeljuje v smislu, kaj bo potrebno doseči do leta 2025. So pa pri nas 
večinoma t. im. prelivne izgube, ki jih bo potrebno pomeriti in urediti. Ko se bo to uredilo, se bo šele 
videlo, koliko je dejanskih izgub na sami trasi. So pa trenutno izgube na sistemu opredeljene v višini 10 
%. To sistem z vidika vodnih povračil trenutno omogoča, v bodoče pa bo država naložila podjetjem, da 
bodo te izgube bolj točno pomerjene. 
 
Igor Arh:  
Ekogor v svojem poročilu ugotavlja, da se na Jesenicah odpadke slabo ločuje. Zanima ga, ali se zaradi 
tega načrtuje izvedba kakšnih projektov v zvezi z izobraževanjem glede ločevanja odpadkov. 
 
Uroš Bučar: 
V poročilu Ekogorja so izpostavljene samo sortirne analize iz občine Jesence, vendar so rezultati precej 
podobni tudi po ostalih občinah, ki dovažajo odpadke na Malo Mežaklo. Iz sortirne analize izhaja, da 
problem niti ni sama plastična embalaža, temveč bio kuhinjski odpad in tekstil. Kuhinjskih odpadkov je 
v mešanih komunalnih odpadkih približno 35 %, kar predstavlja problem tudi za Ekogor.  
Ostala komunalna podjetja se poslužujejo izvajanje kontrole na terenu, in s tem bodo sedaj začeli tudi 
na JEKU. Se bo pa ta kontrola izvajala z vidika obveščanja in ozaveščanja ljudi, ne bo pa usmerjena v 
kaznovanje. Bo pa tudi v Jeseniških novicah predstavljeno, kako se s temi odpadki ravna in kakšna je 
pravilna oblika kompostiranja. 
Z novim zakonom o varstvu okolja bo tudi predpisan obvezen odstotek ločeno zbranih odpadkov. Tista 
občina oz. komunalno podjetje, ki tega odstotka ne bo doseglo, bo moralo plačati ekološki davek. Isto 
se že dogaja tudi pri zemeljskem plinu. 
 
Marko Markelj: 
Na ministrstvo je vložena vloga za izdajo gradbenega dovoljenja za tretje odlagalno polje. Se pa v tem 
postopku pridobiva integralno gradbeno dovoljenje, kar pomeni, da ministrstvo vodi združen 
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postopek, v katerem se istočasno pridobivata gradbeno dovoljenje in okoljevarstveno dovoljenje. Brez 
kakšnih večjih zapletov tak postopek običajno traja 10 do 12 mesecev. 
 
Edina Džamastagić: 
Novi potopni eko otoki so res lepi, vendar pa jo moti, da imajo zabojniki za odlaganje papirja premajhno 
odprtino. Ljudje iz tega razloga škatle odlagajo v druge zabojnike, ali pa jih celo puščajo kar zraven 
zabojnikov. 
 
Marko Markelj: 
Ko so se ti eko otoki postavljali, se je načrtno odločilo za manjše odprtine, da se kartoni pred 
odlaganjem zložijo. V nasprotnem primeru se v zabojnik odložijo cele prazne škatle in je zabojnik takoj 
poln. 
 
Po razpravi je predsednik Odbora v sprejem predlagal 
 
SKLEP: 
Odbor za proračun in finance predlaga Občinskemu svetu Občine Jesenice, da se seznani z Letnim 
poročilom JEKO, d.o.o., Jesenice za leto 2021.  
 
GLASOVANJE: PRISOTNIH - 7 

           ZA – 7 
 
Sklep je bil sprejet. 
 
 

TOČKA 10: 

VPRAŠANJA IN POBUDE 

 
10.1 Igor Arh: 
Stanje na področju energetike in še posebej porabe energentov tako v svetu, kot tudi pri nas je 
negotovo, zato terja ustrezno pripravo na jesensko in zimsko obdobje. 
Socialni demokrati Občinske organizacije Jesenice želimo pridobiti podatke o tem, katere aktivnosti in 
v kolikšni meri je občinska uprava pod vodstvom župana uspela udejanjiti v tem obdobju po objavljenih 
zahtevah na zboru občanov dne 14. marca 2022. 
Osredotočili smo se na tri področja, za katere menimo, da so v tem obdobju do začetka nove kurilne 
sezone najbolj aktualne in tudi izvršljive. 
 
V 4. točki je bila podana zahteva, da naj se takoj pristopi k pogajanjem s koncesionarjem glede 
energenta, s katerim bo ta proizvajal toploto za ogrevanje in bo za uporabnike predstavljal sprejemljivo 
ceno (sončna energija, peleti, lesna biomasa). 
Želimo vedeti, kako daleč so ti pogovori in kakšne so možnosti za prehod na drug energent. 
V odgovoru Občine Jesenice je bilo sicer zapisano, da je zahteva v realizaciji v delu, ki se nanaša na 
iskanje dolgoročnih rešitev.  
Jasno je treba poudariti, da so usmeritve na področju energetike v tem, da se išče možnosti prehoda 
na drug energent v tem - kratkoročnem obdobju, ko je težav največ. 
 
Menimo, da mora biti Lokalni energetski koncept, naveden pod tč. 8 na seji Občinskega sveta 
obravnavan čim prej. V odgovoru ste zapisali, da bo izdelan predvidoma do junija 2022. Predvidevamo, 
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da bo takrat tudi predložen v obravnavo Občinskemu svetu. Naj pripomnimo le, da bi morala uprava 
pripravo tega dokumenta začeti že veliko pred iztekom veljavnosti sedanjega. 
Pomembne se nam zdijo tudi ugotovitve uporabnikov daljinskega ogrevanja o tem, da so načini 
obračunavanja stroškov ogrevanja očitno zelo različni, da nekateri plačujejo več, nekateri manj, ob 
enakih pogojih (npr. stanje stavbe, površine stanovanj). Seznanjeni smo, da ste se sestali tudi z 
upravniki večstanovanjskih objektov, zato pričakujemo, da analiza stroškov po stavbah in stanovanjih 
nastaja in da bo Občinski svet o ugotovitvah in predlogih za ukrepe seznanjen. 
 
Opozorili bi še na korekcijske faktorje pri izračunu cene ogrevanja zaradi vlaganj v energetsko obnovo 
stavb. Zanima nas, ali so bili v vseh večstanovanjskih objektih, kjer so bile izvedene energetske sanacije 
stavb, tudi dejansko upoštevani. 
 
 
Drugih vprašanj in pobud ni bilo, zato je predsednik Odbora sejo zaključil ob 19.27 uri. 
 
 
Pripravila: 

Mojca Levstik 

 

Boris Grilc 
 PREDSEDNIK ODBORA ZA  

PRORAČUN IN FINANCE 
 


